
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новобачатская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» сентября 2023 года   № 62 

 

«Об утверждении Плана мероприятий 

(дорожной карты) по внедрению 

целевой модели наставничества и 

Программы наставничества 

в МБОУ « Новобачатская СОШ» 

 

С целью повышения эффективности образовательной деятельности в МБОУ 

«Новобачатская СОШ», на основании Письма Минпросвещения России от 23.01.2020 N 

МР-42/02 "О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций" 

(вместе с "Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися"), приказа Департамента 

образования и науки Кемеровской области от «17» декабря 2019 г. №782 «О внедрении 

целевой модели наставничества в Кемеровской области», приказа Министерства 

просвещения Кузбасса от 17.04.2020 г. №782 «О внедрении в Кемеровской области – 

Кузбассе целевой модели наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Плана мероприятий (дорожную карту) по внедрению целевой модели 
наставничества в МБОУ « Новобачатская СОШ».  

2. Утвердить Программу наставничества МБОУ «Новобачатская СОШ».  
3. Контроль за реализацию Плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению 

целевой модели наставничества и Программы наставничества возложить на рабочую 
группу по реализации целевой модели наставничества в МБОУ «Новобачатская СОШ», 
руководитель группы  
–  Федяева О.А.., заместитель директора по УВР.  
 

 

 

 

Директор  Колчегошева В.И. 

 

 

 

С приказом 
ознакомлены:   

Федяева О.А./ Федяева  Бартасова И.С./ Бартасова Еремеева В.И./ Еремеева             

Свороб А.В./ Свороб
 


		2023-10-20T14:12:54+0700
	Колчегошева Валентина Ильинична




